
 

0 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O 

ČINNOSTI ŠKOLY 

Školní rok 2015/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 
                                                                                                                                                                                               

Název školy: Základní škola JIH Mariánské Lázně, Komenského 459, příspěvková organizace 

Právní forma školy: příspěvková organizace od roku 2001 

Ředitel školy: Mgr. František Kurka 

Zástupkyně ředitele pro 1. stupeň: Mgr. Jaroslava Baumgartnerová 

Zástupkyně ředitele pro 2. stupeň: Mgr. Jana Rygolová 

Zástupkyně ředitele pro nepedagogické pracovníky: Ing. Helena Tesařová 

Kontakt: tel. 351 011 003   e-mail: sekretariat@skolajih.cz 

Jméno pracovníka pro informace: Mgr. František Kurka 

Datum založení školy: 9. 9. 1923 

Datum zařazení do rejstříku škol a školských zařízení (bývalá síť škol): 23. 2. 1998 

Poslední aktualizace v rejstříku škol a školských zařízení: 1. 9. 2014 

Identifikační číslo ředitelství v rejstříku škol a školských zařízení: 600066428 

Datová schránka: xhhmm66 

Součásti školy podle rozhodnutí o zařazení do rejstříku (sítě) škol a školských zařízení: 

 Školní jídelna – kapacita 1000 strávníků 

 Školní družina – kapacita 130 žáků 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání platný od 1. 9. 2007 

Údaje o školské radě: 

Předseda: Mgr. Ludmila Pirošíková - učitelka 

Zákonní zástupci: Jindřich Blahut 

                                 Ing. Patricie Sedláčová Irlveková 

Zástupci zřizovatele: Ing. Yvona Švejnohová a Bc. Stanislav Vejpuský 

Učitel: Ing. Martin Moucha 

 

Základní údaje o škole 

mailto:sekretariat@skolajih.cz


2 

 

 

 

 

 

 

 

Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání 

Učitelé praktikovali ve výuce různé metody výuky  - projektové vyučování, genetickou metodu čtení, 

zábavné vyučování, frontální a kooperativní metody práce, metody situační a heuristické, práce s PC 

ve výuce (internet, výukové programy, překladače), monoprojekty v českém jazyce s propojením 

s ostatními předměty, seminární práce, skupinové učení a hodnocení práce, používání 

nadstandartních učebnic a sešitů při výuce a další. Využíváme formy prožitkové pedagogiky za použití 

různých aktivit v přírodě (outdorové aktivity), využíváme interaktivní tabule. V rámci podpory 

přírodovědného a technického vzdělávání jsme spolupracovali s Gymnáziem a Obchodní akademií 

v Mariánských Lázních. 

 

 

Volitelné předměty: 

Informatika, sportovní hry, seminář přírodopisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělávací program MŠMT 
  

V ročnících Počet žáků 

Školní vzdělávací program 1. – 9. 608 

Přehled oborů vzdělávání 



3 

 

 

 

Třídní učitelé 

1. stupeň 

Třída Učebna Počet žáků Třídní učitel Vyučuje Garant Kabinet, ostatní 
Soutěže, 

olympiády 

1.  A 5 27 Mgr. Šárka Mallá 1. stupeň 1. ročník Učebnice M,čten. gram 

1. B 8 28 
Mgr. Daniela 
Hylmarová 

1. stupeň 
   

1. C 48 26 Mgr. Andrea Polanská 1. stupeň 
 

 UK, IŽ, zápis PR 
 

2. A 34 27 Mgr. Naděžda Kůtová 1. stupeň 
   

2. B 6 27 Mgr. Jana Sklenářová 1. stupeň 
   

2. C 41 29 Mgr. Ludmila Pirošíková 1. stupeň, AJ 2. ročník 
Žákovská 
knihovna  

3. A 37 23 
Mgr. Lubomíra 
Hrdonková 

1. stupeň MPSJ,SD TV TV 

3. B 7 19 Mgr. Petra Koreisová 1. stupeň 
 

 Mažoretky 

3. C 33 19 Mgr. Zdena Potůčková 1. stupeň, AJ 3. ročník Dramatický kr. 
 

4. A 44 26 Mgr. Emilie Smutná 1. stupeň, AJ 
 

HV HV 

4. B 45 24 Mgr. Václav Kotoun 1. stupeň 
 

Didaktická 
technika 

TV 

4. C 39 23 Mgr. Miroslava Bledá 1. stupeň, AJ 4. ročník Sborovna 
 

4. D 4 19 Mgr. Iva Kučerová 1. stupeň, AJ 
 

Envir. výchova Ekotým  

5. A 38 25 Mária Kubínová 1. stupeň 
  

Mažoretky 

5. B 46 25 Mgr. Kateřina Šedinová 1. stupeň, AJ 5. ročník Kabinet 1. st. 
 

 367 15  

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 



4 

 

 

2. stupeň 

6. A 27 18 Ing. Renata Vojáčková D, INF, M, F  MSPJ  

6. B 14 24 Mgr. Yvona Myslivcová  D, NJ, OV D D, D 

6. C 30 22 Mgr. Lydie Pospíšilová  AJ, OV 
 

AJ AJ 

7. A 16 30 
Mgr. Miroslava 
Bartošová 

ČJ, HV, RV HV kronika ČJ 

7. B 22 29 Mgr. Iva Sentenská CH, M, NJ CH CH, archiv NJ, CH 

8. A 23 18 Mgr. Marek Petruš M, TV, VV M M M, TV 

8. B 26 20 Ing. Ivana Fraňková M, F, VV F F, sborovna F, M 

8. C 17 23 Mgr. Hana Karlová ČJ, NJ, VV ČJ SRN, ČJ ČJ, NJ 

9. A 19 30 Mgr. Roman Sadílek Z, PČ,  Z, PČ Z, PČ Z 

9. B 18 27 Ing. Martin Moucha PŘ, PČ PŘ MSPJ, PŘ PŘ 

 241 10 
 

Celkem 608 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 

 

 

Netřídní učitelé a školní družina 

Adamcová Drahomíra VV, PČ, D 
   

Mgr. Baumgartnerová Jaroslava 1. stupeň ZŘ ŠVP 1. stupně M 

 Mgr. Bazalková Jana AJ, NJ NJ SRN AJ, NJ 

Mgr. Becková Klára     

Hellmichová Blažena Z, Kuchyňka Učebnice 
 

Hrdá Eva ŠD Ved. vych. 1. odd 
 

Mgr. Hrůzová Marie ČJ, OV VP Knihovna, OV OČJ, OV, Rec. 

Hubatá Naděžda 
  

4. odd. 
 

Mgr. Klusáková Jaroslava TV 
  

TV 

Mgr. Knížák Pavel INF, Z ICT ICT Z, ICT 

Mgr. Kurka František TV ŘŠ 
  

Mgr. Merunka Karel TV ŠSK, TV TV TV 

Mgr. Milnaříková Martina AJ AJ 
 

AJ 

Mgr. Němečková Eva 1. st. NČ KKPP 
  

Niklová Miluše HV 
  

HV 

Poláková Karolina ŠD 
 

3. odd 
 

Mgr. Rygolová Jana AJ ZŘ, AJ ŠVP 2. stupně AJ 

Zdrhová Eva ŠD 
 

2. odd 
 

18  



6 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

  
 

      
 

    

Školní jídelna 

Jméno Pracovní zařazení Funkce 

Dvořáková Ildika pracovnice provozu 
 

Kalinová Alena pracovnice provozu 
 

Kůtová Jitka pracovnice provozu 
 

Michálková Alena vedoucí jídelny Vedoucí školní jídelny 

Molnárová Alice kuchařka 
 

Nováková Libuše kuchařka 
 

6  

 

  
 

  
 
 

  
 

        

Jméno Pracovní zařazení Funkce 

Gajdicová Miroslava uklízečka 
 

Gajdicová Věra školnice, uklízečka Vedoucí uklízeček 

Gottfriedová Anna účetní, hospodářka 
 

Suková Eva účetní, hospodářka 
 

Hálková Stanislava uklízečka 
 

Kreslová Vlasta uklízečka 
 

Kuňáková Yvona mzdová účetní 
 

Slováková Růžena uklízečka 
 

Vyskočilová Markéta uklízečka  

Tesařová Helena ekonomka Zástupkyně ředitele  

10   

Příspěvková organizace zaměstnává 43 pedagogických pracovníků a 16 nepedagogických 

pracovníků; celkem 59 zaměstnanců. 

 

Školu navštěvuje celkem 608 žáků v 25 třídách. 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

Zapsaní do 1. ročníku Počet žádostí o odklad Nastoupili do 1. ročníku 

79 6 96 

 

Ve školním roce 2015/2016 bylo zapsáno 79 žáků. 6 žáků podalo prostřednictví svých zákonných 

zástupců žádost o odklad. Do prvního ročníku nastoupilo 96 žáků. 

 

 

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce 



8 

 

 

 

 

 

 Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2015/16 
 zpracováno dne: 27. 9. 2016 

 Třídy zahrnuté do přehledu: 
 1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 4.C 4.D 5.A 5.B 6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 

 Předmět Počty známek      Počet

 Průměr 
  

 Chv  593   4   3   -   -   -   - 600 1.017 
 ČJ  271 188  90  43   7   -   1 599 1.876 
 AJ  248 104  67  22   1   -   - 442 1.697 
 NJ   46  36  27   8   1   -   - 118 2.000 
 Inf  312  97  22  10   1   -   - 442 1.396 
 D   76 100  38  21   3   1   - 238 2.055 
 Prv  170  41   5   -   2   -   - 218 1.271 
 OV   95 101  39   3   -   1   - 238 1.790 
 Vl  116  23   3   1   -   -   - 143 1.224 
 RV  210  26   3   -   -   -   - 239 1.134 
 Z  128  79  25   6   1   -   - 239 1.632 
 M  299 167  85  41   7   1   - 599 1.815 
 Př   49  96  77  16   -   1   - 238 2.252 
 Pří  111  27   4   1   -   -   - 143 1.266 
 Fy   64  92  55  22   5   1   - 238 2.210 
 Ch   22  44  31  19   2   -   - 118 2.449 
 HV  538  53   8   -   -   1   - 599 1.115 
 VV  544  50   4   1   -   1   - 599 1.102 
 PČ  596   3   1   -   -   -   - 600 1.008 
 TV  547  41   2   2   -   1   - 592 1.086 
 SH   41   2   -   -   -   -   - 43 1.047 
 SPř   13   -   -   -   -   -   - 13 1.000 

 Celkový průměrný prospěch 1.494 Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 Stupeň prospěl s vyznamenáním 402 omluvených 32585 54.218 
 hodnocení prospěl 188 neomluvených 625 1.040 
 prospěchu neprospěl 10 

 nehodnocen 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání 



1 

 

 

 

 

Prevence rizikového chování na 1. stupni 
 
Primární prevence rizikového chování je zahrnuta do vzdělávacího programu naší školy a je součástí 

výuky jednotlivých předmětů k tomu vhodných. Cílem je formovat osobnost žáka, která by byla, 

adekvátně k určitému věku, schopna zvládat základní sociální dovednosti, vyhodnocovat konkrétní 

situace, předcházet možným problémům a také vědět o možných následcích a řešeních rizikových 

typů chování. První stupeň byl zaměřen na předcházení rizikových forem chování.  Velký důraz jsme 

kladli na primární prevenci, kladnou motivaci žáků a zdravý životní styl. Soustředili jsme se také na 

včasné rozpoznání rizikového chování a vhodnou intervenci.  

A. Sebevzdělávání a metodika pro 1. stupeň základní školy:  

1. VI. krajská konference prevence kriminality a rizikového chování – KYBERPROSTOR-

KYBERSVĚT - 25. listopadu 2015 - Krajská knihovna Karlovy Vary 

Cílem konference bylo přispět ke zvýšení povědomí účastníků o bezpečnějším užívání internetu a 

přinést příklady současné dobré praxe a kazuistik, které napomohou uživatelům internetu 

v nesnázích.  

2. Městské divadlo Sokolov – 22. dubna 2016 - odborný seminář v rámci pilotního projektu 
prevence kriminality Mgr. Michaely Veselé (sdružení Společně k bezpečí, o. s.) na téma „ Stop 
násilí na dětech, aneb bezpečná škola“. 

Obsahem semináře byla témata 

 Základní pravidla bezpečné školy 
 školní šikanování, školní násilí  
 ozbrojené útoky ve škole  
 návykové látky ve škole 
 vandalismus a krádež 
 spolupráce a předávání si informací.        

B. Spolupráce se zákonnými zástupci 

Velký význam přikládáme spolupráci se zákonnými zástupci. Na začátku nového školního roku jsou 
seznámeni třídními učiteli se školním řádem, s funkcí školního metodika prevence pro 1. stupeň, 
s konzultačními hodinami metodika prevence, s Minimálním preventivním programem. Rodiče také 
zapojujeme vhodnými způsoby do dění ve škole, rozvíjíme s nimi spolupráci a vytváříme tak příjemné 
klima jak pro žáky, tak pro ně  samotné. 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 



2 

 

 

C. Řešení problémů 

Při řešení konkrétní situace je navržen adekvátní postup. Do tohoto procesu se zapojují nejen školní 
metodik prevence a vedení školy, ale pokud je nutné také další odborné instituce. Na škole funguje 
schránka důvěry, která nabízí žákům diskrétní komunikaci mezi ním a vedením školy.  Řešení je 
závislé na závažnosti problému. Pokud řešení konkrétní situace překračuje kompetence školy, 
spolupracujeme s PPP Cheb a Mariánské Lázně, SPC Mariánské Lázně, pracovníky  OSPODu, Policií ČR, 
Městskou policií. 

D. Preventivní programy pro učitele 

 Šikana a kyberšikana - 24. března 2016 (Preventisté kriminality PČR Karlovy Vary - por. PhDr. Zdeňka 

Papežová a por. Dvořák) 

Ve své prezentaci nás seznámili se základními pojmy:  

 šikana (trestní odpovědnost) 

 přestupkové jednání 

 oznamovací povinnost  

 kyberšikana  

 výchovná komise (postup při jednání, účast OSPOD, probační pracovník) 

 právní akt  

V závěrečné diskuzi dostali učitelé prostor k řešení konkrétních problémů. 

 

E. Preventivní programy pro žáky 

Členství v Asociaci školních sportovních klubů České republiky: cílem bylo zprostředkovat 
tělovýchovné aktivity co největšímu počtu mládeže, která má v tomto věku přirozený zájem o 
sportovní vyžití. Školní sportovní klub spolupracoval s ostatními subjekty (Dům dětí a mládeže, 
sportovní oddíly v Mariánských Lázních). Cílem Školního sportovního klubu bylo nabídnout dětem a 
mládeži vyplnění volného času v tradičních sportovních odvětvích i v nových prudce se rozvíjejících 
sportech, a tak pomoci předcházet potenciální drogové závislosti a jiným sociálně patologickým 
jevům. 
Česká golfová federace (ČGF), spustila dlouhodobý projekt Se školou na golf jako prostředek osvěty a 
propagace golfu mimo golfové prostředí. Cílem projektu bylo zábavnou a hravou formou oslovit co 
největší počet dětí, aby získaly povědomí o tomto sportu, který je vhodný pro děti z různých 
sociálních skupin a v neposlední řadě je účinnou prevencí sociálně patologických jevů dětí a mládeže 
(drogové  závislosti,  kriminality,  aj.).



3 

 

 

F. Volnočasové aktivity 

Anglický jazyk Mgr. Jana Rygolová 

Mgr. Ludmila Pirošíková 

Mgr. Lydie Pospíšilová 

Německý jazyk Mgr. Kateřina Šedinová 

Pěvecký sbor Skřivánci Mgr. Emilie Smutná 

Mažoretky Kopretinky z Jihu Mgr. Petra Koreisová 

Mária Kubínová 

 

G. Akce k prevenci rizikového chování 

 

1. B 19. 5. 2016 www. jezkovivoci.info „Stát se to může, ale nemusí“ – 

předcházení úrazů 

 24. 5. 2016 www. jezkovivoci.info „Neboj“ – strach a zvládání obtížných 

situací 

 26. 5. 2016 www. jezkovivoci.info Co nemáš rád sám, nedělej druhým. 

 31. 5. 2016 www. jezkovivoci.info Hrdinou snadno a rychle 

 2. 6. 2016 www. jezkovivoci.info SOS – každý by se měl pokusit pomoci 

2. A 27. 5. 2016 Policie ČR Návštěva Obvodního oddělení Policie 

ČR 

3. A 27. 10. 2015 Svět záchranářů Karlovy Vary Svět bezpečí – práce policistů 

 26. 5. 2016 Svět záchranářů Karlovy Vary Svět rizik – práce záchranných složek 

3. C březen 2016 Svět záchranářů Karlovy Vary Svět ohně 

4. D 16. 12. 2015 Svět záchranářů Karlovy Vary Svět ohně 

 20. 5. 2016 Hasičský záchranný sbor 

Karlovarského kraje – stanice Mar. 

Lázně 

Prohlídka prostor ZHS, ukázka práce 

hasičů. 



4 

 

 

Celoroční projekt 1. stupně 

„BEZPEČNĚ VE ŠKOLE A VE VOLNÉM ČASE“ 

 

1. ročník: Osobní bezpečí (pracovní listy) 

2. ročník: Osobní bezpečí (pracovní sešit) 

3. ročník: Ajaxův zápisník I (pracovní sešit) 

4. ročník: Dopravní výchova (spolupráce s MěDDM „Dráček“, Policií ČR) 

5. ročník: Ajaxův zápisník II (pracovní sešit) 

Interaktivní multimediální učebnice (www. zachrannykruh.cz) Osobní bezpečí obsahuje: 

 Doma (Neznámý člověk – telefon, internet, zvonek, klíče, zbraně, alkohol) 

 Domácí násilí 

 Odchod z domova 

 Venku (Cizí lidé, Správná cesta, Za tmy) 

 Šikana 

 Drogy 

 Hazardní hry 

 Trestná činnost 

AJAXŮV ZÁPISNÍK I (pracovní sešit) 

měsíc téma 

září Policie České republiky – náš kamarád 

říjen Dopravní výchova – chodec 

listopad Vlastní bezpečnost 

prosinec Co se smí a co se nesmí 

leden Děti a trestné činy 

únor Mezilidské vztahy – šikana 

březen Dopravní výchova – cyklista 

duben Tabák, alkohol, cigarety 

květen Drogy a hazardní hry 

červen Bezpečné prázdniny 



5 

 

 

4. ročník: DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

 
5. ročník: AJAXŮV ZÁPISNÍK II (pracovní sešit) 

Měsíc Téma 

září Strážník městské policie 

říjen Dopravní výchova – chodec – cyklista 

listopad Závislosti – tabák 

prosinec Závislosti - alkohol 

leden Závislosti - drogy 

únor Závislosti – hazardní hry 

březen Mezilidské vztahy  

Šikana 

Trestné činy 

duben Mezilidské vztahy – internetová komunikace 

květen Mezilidské vztahy – komunikace mobilním telefonem 

červen Bezpečné prázdniny 

Měsíc Téma 

19. 10. 2015 Základní výbava a doporučená výbava kola 

2. 11. Dopravní značky 

14. 12. Křižovatky, příprava na test 

4. 1. 2016 Zkušební test 

8. 2. Odbočování vlevo, řazení před křižovatkou 

14. 3. Křižovatky, kruhový objezd, otáčení, světelné signály 

25. 4. 

 

Vodorovné značky, řízení policistou, opakování 

Závěrečný test 

11. 5. – 12. 5. Jízdy zručnosti 

Předávání cyklistických průkazů 



6 

 

H. Řešené problémy ve školním roce 2015/2016: 

Ve školním roce 2015/2016 se nevyskytly zavážné problémy. Metodik prevence řešil běžné přestupky 

oproti školnímu řádu (zapomínání, špatná příprava na vyučování, vyrušování při vyučování, apod.) 

Všechny přestupky byly řešeny obvyklým postupem. 

 
Prevence rizikového chování na 2. stupni 

 

Ve školním roce 2015/2016 se činnost ŠMP zaměřila především na bezpečí v prostoru hranice 

školního pozemku a bezprostředního okolí školy, neboť se začaly množit případy fyzického napadání 

a bití žáků školy, resp. nebezpečného vyhrožování při odchodu ze školy v její těsné blízkosti, ze strany 

osob mimo školu. Tato situace byla řešena ve spolupráci s vedením školy, rodiči, MP Mar. Lázně i 

Policií ČR. Postupně tyto jevy vymizely, i v souvislosti se zajištěním agresora a jeho umístěním ve 

výchovném zařízení. 

Pro zajištění kázně a bezpečí uvnitř prostoru školy bylo přijato opatření omezeného pohybu žáků o 

přestávkách po chodbách školy (mimo využití WC a zakoupení svačiny o hlavní přestávce, návštěvy 

knihovny nebo kabinetů), čímž se dosáhlo znemožnění nevhodného chování mezi žáky a výskytu 

vandalismu v jinak obtížně sledovatelných prostorech školy, stejně tak došlo k zajištění klidnějšího 

prostředí pro odpočinek během přestávek. Zároveň byly personálně posíleny dohledy pedagogů na 

rizikových místech školní budovy.  

Bylo řešeno několik případů rizikového chování 2 problémových žáků vůči spolužákům, po 

neúčinnosti jednání se zák. zástupci na výchovných komisích bylo ve spolupráci s Policií ČR a orgánem 

OSPOD docíleno umístění těchto žáků do výchovného zařízení. 

Na celou uvedenou škálu problémů byli upozorněni TU, kteří se této problematice věnovali při práci 

se svými žáky v rámci TH. Školní metodik prevence tento školní rok absolvoval seminář zaměřený na 

problematiku legislativy a práva ohledně řešení problémů s tzv. problémovými žáky a jejich zák. 

zástupci. 

Během posledního čtvrtletí školního roku 2015/2016 rezignoval na pozici ŠMP z osobních důvodů Ing. 

Martin Moucha a touto činností byla vedením školy nově pověřena Ing. Renata Vojáčková.



7 

 

 

 

 

DVPP 2015/2016 

DATUM NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ ÚČASTNÍK 

22. 9. 2015 Odpady a obaly Mariánské Lázně Mgr. Iva Kučerová 

23. 11. – 25. 11. 2015 
Microsoft Projekt – 

průřezový kurz 
Praha 

Mgr.et Mgr. Pavel 

Knížák 

18. 2. 2016 

Jiný mezi stejnými – 

základní principy 

inkluzivního vzdělávání 

Karlovy vary Mgr. Marie Hrůzová 

25. 2. 2016 

Správní řízení ve škole 

z pohledu spisové 

služby 

Karlovy Vary Mgr. Marie Hrůzová 

24. 3. 2016 

Problémové chování 

dětí a způsoby práce 

s tímto chováním 

Mariánské Lázně 
Učitelé 2. stupně a 

vedení školy 

20. 4. 2016 
Konference pro učitele 

1. stupně 
Plzeň Mgr. Naděžda Kůtová 

4. 5. 2016 
Jak na internetové 

zdroje 
Sokolov Mgr. František Kurka 

10. 5. 2016 

Úpravy ŠVP v systému 

InspIS – ŠVP po změně 

RVP ZV 

Karlovy Vary 
Mgr. et Mgr. Pavel 

Knížák 

25. 5. 2016 

Řešení problémových 

situací ve školním 

prostředí z pohledu 

práva 

Karlovy Vary Mgr. Iva Kučerová 

25. 5. 2016 

Řešení problémových 

situací ve školním 

prostředí z pohledu 

práva 

Karlovy Vary Ing. Martin Moucha 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 



8 

 

Květen 2016 Vzdělávání cizinců Karlovy Vary 
Mgr. Jaroslava 

Baumgartnerová 

Září 2016 – červen 

2016 

Studium pro vedoucí 

školské pracovníky 

Universita Karlova 

Praha 

Mgr. Jaroslava 

Baumgartnerová 

Mgr. Jana Rygolová 

Květen 2016 Konference - inkluze 
Krajská knihovna 

Karlovy Vary 

Mgr. Jaroslava 

Baumgartnerová 

Mgr. Jana Rygolová 



9 

 

 

 

 

 

Zahájení školního roku 2015/2016 

Nový školní rok byl velkým zážitkem především pro žáky 1. tříd. Jako každý rok přivítal nové žáky 

ředitel školy Mgr. František Kurka a místostarosta Mariánských Lázní Ing. Arch. Vojtěch Franta. 

          

           

      1. A Mgr. Šárka Mallá                                                   1. B Mgr. Daniela Hylmarová 

 

 

1. C Mgr. Andrea Polanská

1. stupeň 

Projekty, aktivity a úspěchy v soutěžích 



10 

 

 

 

 

 

Přespolní běh 

V pondělí 21. září se konalo okrskové kolo přespolního běhu „Běh u Medvěda“.  

Výsledky:  

I. kategorie - dívky:  Adéla Hrdonková (2. C) – 3. místo, Sára Chytrová (3. A) – 4. místo, Nikola 

Tomanová (3. A) – 5. místo  

Celkově: 1. místo  

I.kategorie – hoši: Jakub Lambert (2. B) – 8. místo, Vojtěch Sismilich (2. C) – 9. místo, Petr Šprincl (2. 

C) – 11. místo  

Celkově: 3. místo  

II. kategorie – dívky: Anna Jirásková (5. B) – 2. místo, Adéla Postránská (4. B) – 3. místo, Františka 

Jirásková (4. B) – 4. místo  

Celkově: 1. místo  

II. kategorie – hoši: Jindřich Musil (5. B) – 1. místo, Jonáš Černý (4. A) – 2. místo, Michal Kuzmík        

(4. A) – 3. místo  

Celkově: 1. místo  

Společné družstvo (12 závodníků) vybojovalo 1. místo, a tím si zajistilo postup do okresního kola, 

které se konalo 16. října v Chebu. 

 

                

                

Sportovní soutěže 

 



11 

 

                        

                                      Krajské kolo v přespolním běhu 

V pátek 16. října se konalo v Chebu okresní kolo přespolního běhu.  

Výsledky: 

I. kategorie - dívky: Adéla Hrdonková (2. C) – 4. místo, Nikki Konopová (3. A) – 5. místo                       

(ve výsledkové listině na 6. místě!), Nikola Tomanová (3. A) - 3. místo  

I. kategorie – hoši: Jakub Lambert (2. B) – 13. místo, Vojtěch Sismilich (2. C) – 12. místo, Petr Šprincl 

(2. C) – 14. místo  

II. kategorie – dívky: Anna Jirásková (5. B) – 3. místo, Anna Hermanová (4. A) – 9. místo, Františka 

Jirásková (4. B) – 4. místo  

II. kategorie – hoši: Jindřich Musil (5. B) – 1. místo, Jonáš Černý (4. A) – 3. místo, Michal Kuzmík (4. A) 

– 10. místo  

Družstvo v součtu pořadí získalo celkově 82 bodů. Stejné množství bodů získala i 4. ZŠ Cheb. Tyto dvě 

školy se dělily o 2. postupové místo do krajského kola a 3. nepostupové místo. Rozhodl počet 

nejlepších umístění.  

Společné družstvo (12 závodníků) vybojovalo 3. místo. 

 

 



12 

 

 

Se školou na golf 

Česká golfová federace (ČGF) spustila dlouhodobý projekt Se školou na golf, jako prostředek osvěty a 

propagace golfu mimo golfové  prostředí.  

Cílem projektu je zábavnou a hravou formou oslovit co největší počet dětí, aby získaly povědomí o 

tomto sportu, propagace golfu jako sportu vhodného pro děti a mládež z různých sociálních skupin; 

seznámit žáky se základy golfových úderů, pravidly, etiketou golfu a v neposlední řadě účinná 

prevence sociálně patologických jevů dětí a mládeže (drogové závislosti, kriminalita).  

 

              

Vánoční turnaj v golfu 

V pátek 18. 12. se konal vánoční turnaj "O pohár ředitele školy" v golfu. Soutěžili vybraní žáci všech 

tříd 1. stupně. Vítězem letošního ročníku se stala třída 5. B. Slavnostní předání poháru a ukončení 

turnaje se konalo v ředitelně školy.  

 



13 

 

 

Vítězství v okresním kole v plavání 

V úterý 3. 11. se v plaveckém bazénu v Mariánských Lázních uskutečnily závody v plavání družstev 

žáků  1.stupně.  

 

Výsledky:  

1. ZŠ JIH skupina A 

2. ZŠ ÚŠOVICE  

3. ZŠ JIH skupina B 

Závodů se zúčastnili:  

 

Matěj Hejsek, Jakub Šperl, Alexandra Hellmichová, Natálie Pešlová z 5. A, Matěj Kořán, David Tomi, 

Marie Bartošová, Anna Jirásková z 5. B, Jonáš Černý, Michal Kuzmík, Petr Vojáček, Kristýna Heltová, 

Petra Broučková ze 4. A, Martin Rákos, David Kondel, Jakub Přibáň, Háví Nguyen, Františka Jirásková, 

Adéla Postránská  ze 4. B, Zekucia Simon, Netušilová Laura, Makulová Nikola ze 4. C, Jan Latislav, 

Veronika Kubíčková ze 4.  D.  

 

 



14 

 

 

Krajské kolo v plavání 

V pátek 13. listopadu se 6 dívek a 6 chlapců 4. a 5. tříd zúčastnilo finále okresního kola v plavání, 

které se konalo v plaveckém bazénu v Aši. Dvanáctičlenné družstvo vybojovalo 1. místo, a tím si 

zajistilo postup do krajského kola, které se konalo 20. listopadu v  Sokolově.  

 

Družstvo dívek:  

4. A Kristýna Heltová (znak, znak - polohová štafeta 3x25m, štafeta 6x25m), Petra Broučková (prsa, 

štafeta 6x25m)  

4. B Nguyen Háví (kraul, štafeta 6 x 25m)  

4. D Veronika Kubíčková (prsa, prsa - polohová štafeta 3 x 25m, štafeta 6 x 25m)  

5. A Natálie Pešlová (prsa, kraul - polohová štafeta 3 x 25m, štafeta 6 x 25m)  

5. B Anna Jirásková (prsa, štafeta 6 x 25m)  

Kristýna Heltová byla vyhlášena nejlepší plavkyní v plaveckém stylu znak.  

Natálie Pešlová byla vyhlášena nejlepší plavkyní v plaveckém stylu prsa.  

 

Tříčlenné družstvo dívek v polohové štafetě 3 x 25m i šestičlenné družstvo dívek ve štafetě 6 x 25m 

získalo 1. místo.  

Družstvo chlapců:  

 

4. B Martin Rákos (kraul, štafeta 6x25m)  

4. C Simon Zekucia (kraul, štafeta 6x25m)  

4. D Jan Latislav (znak, znak - polohová štafeta 3x25m, štafeta 6x25m)  

5. A Filip Zajíček (kraul, kraul - polohová štafeta 3x25m, štafeta 6x25m)  

5. A Matěj Hejsek (prsa, prsa - polohová štafeta 3x25m, štafeta 6x25m)  

5. B Matěj Kořán (kraul, štafeta 6x25m)  

Tříčlenné družstvo chlapců v polohové štafetě 3x25m i šestičlenné družstvo chlapců ve štafetě             

6 x 25m získalo 1. místo. 



15 

 

 
 

Finále krajského kola v plavání 

V pátek 20. listopadu se vybraní žáci 4. a 5. tříd zúčastnily finále krajského kola v plavání, které se 

konalo v městském bazénu Sokolov. Dvanáctičlenné družstvo vybojovalo 1. místo. 

Družstvo dívek:  

4. A: Kristýna Heltová (znak) – 3. místo  

5. A: Natálie Pešlová (prsa) – 4. místo  

5. A: Alexandra Helmichová (prsa) – 5. místo  

4. D: Veronika Kubíčková (prsa) – 6. místo  

5. B: Anna Jirásková (prsa) – 8. místo  

4. B: Háví Nguyen (kraul) – 13. místo  

Polohová štafeta 3 x 25m: Kristýna Heltová (znak), Alexandra Helmichová (prsa), Natálie Pešlová 

(kraul) – 2. místo  

Štafeta 6 x 25m: 4. místo  

 

Družstvo chlapců:  

4. D: Jan Latislav (znak) – 1. místo  

5. A: Matěj Hejsek (prsa) – 1. místo  

5. A: Filip Zajíček (kraul) – 2. místo  

4. C: Simon Zekucia (kraul) – 4. místo  

4. B: Martin Rákos (kraul) – 6. místo  

5. B: Matěj Kořán (kraul) – 9. místo  

Polohová štafeta 3 x 25m: Jan Latislav (znak), Matěj Hejsek (prsa), Filip Zajíček (kraul) – 1. místo  

Štafeta 6 x 25m: 1. místo 



16 

 

 
 

Šplh 
 

V pátek 22. ledna se v tělocvičně ZŠ Úšovice konalo okrskové kolo ve šplhu. Z třídních kol si nejlepšími 
časy zajistilo postup 35 dětí (16 dívek a 19 chlapců). V letošním roce byla konkurence opravdu veliká, 
zúčastnilo se 6 škol – ZŠ Úšovice, ZŠ Jih, ZŠ Drmoul, ZŠ Dolní Žandov, ZŠ Lázně Kynžvart, ZŠ Vítězství 
Hamrníky. Žáci získali čtyři prvenství, šest druhých míst, pět třetích míst. Michal Kuzmík ze 4. A si 
vybojoval časem 6, 2 s titul „Nejlepší šplhoun.“  
Školu reprezentovali:  
1. A Jan Derda – 2. místo  
1. B Pham Thi Nhu Quynh, Ladislav Procházka, Lukáš Matějka – 3. místo  
1. C David Bačkalo, Jiří Jirotka – 1. místo  
2. A Markéta Aubusová – 2. místo, Milan Macho, Elisabeth Zichová  
2. B Kateřina Becková, Matyáš Stránský  
2. C Kristýna Oniščuková  
3. A Nikola Tomanová – 1. místo, Sára Chytrová – 2. místo, Nikki Konopová – 3. místo, Maximilian Tyl, 
David Rada, Marek Brštiak – 2. místo  
3. B Pavla Pánková, Natalie Ema Dvořáková, Marko Matas – 3. místo  
4. A Kristýna Heltová – 3. místo, Anna Hermanová, Michal Kuzmík – 1. místo, Jonáš Vitera  
4. B Františka Jirásková – 1. místo, Antonín Zelený  
4. D Elisabeth Krausová, Jaroslav Vorel  
5. A Petr Janota, Filip Tyller – 2. místo  
5. B Anna Jirásková – 2. místo, Petra Brešťanská, Šimon Pánek, David Tomi – 3. Místo 

 

 



17 

 

 

Přehazovaná 

Dne 18. 2. se vybraní žáci z 1.stupně naší školy zúčastnili okresního finále v přehazované v Chebu, kde 

po nevýrazném výkonu  obsadili  celkově 5. místo.   

Školu  reprezentovali:  

Barbora Kadalová, Matěj Pavlovic, Lukáš Aubus, Alžběta Zemanová z 5. A, David Tomi, Klaudie 

Kováčová, Milan Procházka a Lukáš Pipta z 5. B, Jakub Kucharik, Petra Broučková a Jakub Kačírek z 4. 

A, Matěj Rehák a Martin Rákos z 4. B. 

 

Basketbal  

V pátek 8. ledna se v tělocvičně ZŠ Mar.Lázně Úšovice uskutečnilo okrskové kolo v basketbalu žáků 

1.stupně.  

Děvčata naší školy zvítězila, chlapci obsadili 2.místo, což pro obě družstva znamená postup do 

okresního finále, které se bude konat 15. 1. v tělocvičně ZŠ Úšovice v Mariánských Lázních.  

Kategorie dívek:  

Elisabeth Zichová 2. A, Tereza Blahoutová, Amélie Sedláčková 3. A, Magdaléna Sůvová, Petra 

Broučková, Natálie Zichová, Barbora Pašková 4. A, Adéla Postránská 4. B, Andrea Bláhová, Alžběta 

Zemanová, Alexandra  Hellmichová  z 5. A 

Kategorie chlapců:   

Marek Tyller 3. C, Michal Kuzmík, Jonáš Černý 4. A, Lukáš Pipta, David Tomi 5. B, Matěj Pavlovic, Petr 

Šťastný, Filip Zajíček 5. A 

                     



18 

 

 

FOK - Basketbal  

V pátek 15. ledna se družstvo žáků a žákyň 1. stupně zúčastnilo okresního kola v basketbalu, které se 

konalo v tělocvičně ZŠ Úšovice. Dívky se umístily na 2. místě, chlapci vybojovali 1. místo. Obě 

družstva postoupila do krajského kola, které se konalo  21. ledna v Karlových Varech.  

Školu reprezentovali:  

Kategorie dívek:  

2. A Elisabeth Zichová  

3. A Tereza Blahoutová, Amélie Sedláčková  

4. A Magdaléna Sůvová, Petra Broučková, Natálie Zichová, Barbora Pašková  

4. B Adéla Postránská  

5. A Andrea Bláhová, Alžběta Zemanová, Alexandra Helmichová  

Kategorie chlapců:  

3. C Marek Tyller  

4. A Michal Kuzmík, Jonáš Černý  

5. A Matěj Pavlovic, Petr Šťastný, Filip Zajíček  

5. B Lukáš Pipta, David Tomi 

Krajské finále -  basketbal  

Ve čtvrtek 21. 1. se v Karlových Varech konalo krajské finále v basketbalu žáků 1. stupně, kam se 

probojovala i družstva chlapců a dívek z naší školy. Chlapci obsadili v konečném součtu 3. místo, 

děvčata se umístila na 4. místě.   

Školu reprezentovali:  

Kategorie chlapců:  

Matěj Pavlovic, Petr Šťastný, Filip Zajíček 5. A, Lukáš Pipta, David Tomi 5. B, Michal Kuzmík a Jonáš 

Černý 4. A  

Kategorie dívek:  

Andrea Bláhová, Alžběta Zemanová, Alexandra Helmichová 5. A, Magdaléna Sůvová, Petra 

Broučková, Natálie Zichová, Barbora Pešková 4. A, Adéla Postránská 4. B, Tereza Blahoutová, Amélie 

Sedláčková 3. A, Elisabeth Zichová 2. A 

   



19 

 

 

Florbal 

Všechny týmy, které hrály pod vedením Marka Petruše, Václava Kotouna a Petra Petruše postoupily 

do krajského  finále!!!  

 

dívky     1. - 5. třídy - 2. místo (postup do krajského finále)  

chlapci  1. - 5. třídy - 2. místo (postup do krajského finále)  

dívky     6. - 7. třídy - 1. místo (postup do krajského finále)  

dívky     8. - 9. třídy - 2. místo (postup do krajského finále)  

chlapci  8. - 9. třídy - 1. místo (postup do krajského finále) 

 

  

 

 



20 

 

 

 

Vybíjená – školní kolo 

V pátek 8. dubna se konalo ve velké tělocvičně školní kolo ve vybíjené. 1. místo si vybojovala třída     

5. B, která vyhrála ve všech pěti zápasech. Na 2. místě skončila třída 4. A, na 3. místě 5. A, na 4. místě 

4. B, na 5. místě 4. C, na 6. místě 4. D. Ze šedesáti zúčastněných žáků bylo vybráno 12 chlapců a 12 

dívek, kteří reprezentovali školu v okrskovém kole, které se konalo 12. dubna. 

 



21 

 

Vybíjená – okresní kolo 

V úterý 20. dubna se v tělocvičně 5. ZŠ Cheb konalo finále okresního kola ve vybíjené – kategorie 

dívky. Dvanáctičlenné družstvo se umístilo na 2. místě a tím si vybojovalo postup do krajského finále, 

které se konalo 29. dubna v Sokolově.  

 

Školu reprezentovaly:  

Petra Broučková, Veronika Šestáková, Natálie Zichová (4. A); Adéla Postránská (4. B); Alexandra 

Hellmichová, Andrea Bláhová, Jessica Primasová, Tereza Gaierová, Alžběta Zemanová (5. A); Anna 

Slavíková, Klaudie Kováčová, Lucie Vrbatová (5. B).  

 

Celkové pořadí:  

1. místo - 5. ZŠ Cheb  

2. místo - ZŠ Jih Mar. Lázně  

3. místo - 2. ZŠ Cheb  

4. místo – 1. ZŠ Cheb  

5. místo – ZŠ Františkovy Lázně  

6. místo - ZŠ Úšovice Mar. Lázně 

 

 

Vybíjená – krajské kolo 

V pátek 29. dubna se v ZŠ Běžecká Sokolov konalo krajské finále ve vybíjené, do kterého postoupily 

dívky z okresního kola. Po pěti odehraných zápasech, které byly někdy velmi vyrovnané, dívky 

vybojovaly krásné 3. místo. 

Školu  reprezentovaly:  

Nikola Tomanová (3. A); Petra Broučková, Veronika Šestáková, Natálie Zichová (4. A); Alexandra 

Hellmichová, Andrea Bláhová, Jessica Primasová, Tereza Gaierová, Alžběta Zemanová (5.A); Anna 

Slavíková, Klaudie Kováčová, Lucie Vrbatová (5.B). 



22 

 

 

McDonald's Cup 

V úterý 17. 5. se vybraní žáci z 1. stupně zúčastnili okresního kola v minikopané Mc Donald´s Cup. 

Turnaj probíhal v Aši.  Chlapci obsadili v konečném pořadí 2. místo a vybojovali si postup  do 

krajského finále, které se konalo 25. 5. v Sokolově.  

 

Školu  reprezentovali:  

David Tomi, Jindřich Musil, Lukáš Pipta 5. B, Petr Vojáček, Jakub Kucharik, Kryštof Mucina 4. A, Matěj 

Rehák, Martin Rákos, Štěpán Šimek, Lukáš Havlík 4. B, Karel Rmoutil, Daniel Hlavatý 4. C, Jaroslav 

Vorel 4. D. 



23 

 

 

McDonald's Cup – krajské finále 

Velmi dobrého výsledku dosáhli naši fotbalisté ze 4. - 5. ročníku v krajském finále v malé kopané      

Mc Donald´s Cup. Turnaj probíhal na fotbalovém stadionu Baník Sokolov. Chlapci obsadili 2. místo. 

K postupu do republikového finále chyběl jen  krůček. 

Na úspěchu se  podíleli:  

 

David Tomi, Jindřich Musil, Lukáš Pipta 5. B, Petr Vojáček, Jakub Kucharik, Kryštof Mucina 4. A, Matěj 

Rehák, Martin Rákos, Štěpán Šimek, Lukáš Havlík 4. B, Karel Rmoutil, Daniel Hlavatý 4. C, Jaroslav 

Vorel 4. D. 

 

 

 



24 

 

Atletický trojboj 

Ve středu 8. června se ve Františkových Lázních konalo finále okresního kola v atletickém trojboji. 

Žáci soutěžili v běhu na 50 m, skoku do dálky s rozběhem a hodu kriketovým míčkem. Družstvo si 

vybojovalo 2. místo a tím si zajistilo postup do krajského finále.  

 

Školu reprezentovali:  

I. kategorie - dívky: Adéla Hrdonková (2. C), Šárka Vopičková (3. C)  

I. kategorie - hoši: Marko Matas (3. B), Matyáš Balko (3. C)  

II. kategorie - dívky: Adéla Postránská (4. B), Anna Jirásková (5. B)  

II. kategorie - hoši: Michal Kuzmík (4. A), Jindřich Musil (5. B) 

 

 

Atletický trojboj – krajské kolo 

Ve středu 15. června se ve Františkových Lázních konalo finále krajského kola v atletickém trojboji. 

Žáci soutěžili v běhu na 50 m, skoku do dálky s rozběhem a hodu kriketovým míčkem. Družstvo se 

umístilo na 4. místě.  

 

Školu reprezentovali:  

I. kategorie - dívky: Adéla Hrdonková (2. C), Šárka Vopičková (3. C)  

I. kategorie - hoši: Marko Matas (3. B), David Věrný (3. C)  

II. kategorie - dívky: Adéla Postránská (4. B), Anna Jirásková (5. B)  

II. kategorie - hoši: Michal Kuzmík (4. A), Jindřich Musil (5. B)



25 

 

Štafetový pohár 

Ve čtvrtek 5. května se žáci zúčastnili štafetového závodu na "Zlaté dráze" v Chebu. Mladší i starší 

družstvo žáků a žaček běželo 8 x 100 m. Poté smíšené družstvo A a B složené ze 4 mladších a starších 

žáků a 4 mladších a starších žaček běželo štafetu 8 x 200 m. Sečtením časů všech štafet (9 : 45,7) 

získalo družstvo 3. místo, a tím si vybojovalo postup do krajského finále, které se bude konat v Chebu 

18.května.  

 

Školu  reprezentovali: 

Mladší  žačky:  

Adéla Hrdonková (2. C), Nikki Konopová, Nikola Tomanová (3. A), Natálie Dvořáková (3. B)  

Mladší  žáci:  

Jakub Lambert, Matyáš Stránský (2. B), Vojtěch Sismilich (2. C), Maximilian Tyl (3. A)  

Starší  žačky:  

Adéla Postránská, Františka Jirásková (4. B), Klaudie Kováčová, Tereza Drahorádová (5. B)  

Starší  žáci:  

Jonáš Černý, Michal Kuzmík (4. A), Jaroslav Vorel (4. D), Jindřich Musil (5. B) 

 



26 

 

Štafetový pohár – krajské kolo 

Ve středu 18. května se žáci zúčastnili krajského finále ve štafetovém závodu, který se konal na Zlaté 

dráze v Chebu. Družstvo složené z 8 mladších a 8 starších žáků a žákyň běželo štafetu 8 x 100m           

a 8 x 200m. Součtem časů všech štafet si družstvo vybojovalo 7. místo. Krajského finále se zúčastnilo 

15  škol. 

 

Školu  reprezentovali:  

mladší  kategorie:  

Jakub Lambert, Matyáš Stránský (2. B), Adéla Hrdonková, Vojtěch Sismilich (2. C), Nikki Konopová, 

Nikola  Tomanová, Maximilian  Tyl (3.A), Natálie Dvořáková  (3.B)  

starší  kategorie:  

Jonáš Černý, Michal Kuzmík (4. A), Františka Jirásková, Adéla Postránská (4. B), Jaroslav Vorel (4. D), 

Klaudie Kováčová, Tereza Drahorádová, Jindřich Musil (5. B) 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

Mistrovství základních škol v golfu 

V úterý 21. 6. se uskutečnil turnaj škol v golfu na Zádubu v Mariánských Lázních. Naší školu 

reprezentovalo 5 žáků 1. stupně:  

 

David Neustupný 4. B  

Tereza Neustupná 2. C  

David Tomi 5. B  

Sára Pudilová 2. B 

Šimon Dvořan 4. A 

 

Soutěž proběhla ve velmi sportovní atmosféře a oproti loňskému roku v poměrně v dobrém počasí . 

Žáci naší školy vyhráli a zaslouží velkou pochvalu. 

 



28 

 

 3. místo v kraji – ředitel ZŠ JIH převzal ocenění 

Základní škola Jih je několik let členem Asociace školních sportovních klubů ČR, podporovaných 

MŠMT ČR. Žáci 1. stupně se pravidelně zúčastňují soutěží vyhlášené AŠSK. Na škole probíhá výběr 

žáků na vypsanou soutěž, poté se zúčastňují okrskového, okresního a krajského kola. Vybíjená, 

štafetový pohár a minifotbal McDC končí republikovým finále. V každém kole si musí žáci vybojovat 

postup  do vyššího kola  soutěže. Ve všech soutěžích si žáci zajistili postup z okrskových do okresních 

kol.  

Ve finále okresního kola v přespolního běhu, plavání, basketbalu, minifotbalu McDC (2. a 3. třídy) se 

umístili na 1. místě. Na 2. místě skončili žáci ve štafetovém poháru. Na čtvrtém místě v přehazované, 

ve vybíjené a v atletickém  trojboji.  

Ve finále krajského kola dosáhli chlapci 2. a 3. tříd 1. místa v minifotbalu McDC. Druhé místo žáci 

obsadili v přespolním běhu a v plavání. Čtvrté místo v basketbalu, páté místo v minifotbalu McDC 

(chlapci 4. a 5. tříd) a  šesté  místo  ve  štafetovém  poháru.  

Ředitel školy Mgr. František Kurka byl pozván zástupci Karlovarského kraje do novotou zářících 

prostor kláštera premonstrátů v Teplé, aby 3. listopadu převzal ocenění za skvělou reprezentaci 

regionu ve školních sportovních soutěžích.  

Krajský radní Edmund Janisch společně s vedoucí odboru školství krajského úřadu Janou Trantinovou 

a s generálním sekretářem Asociace školních sportovních klubů ČR Ladislavem Peterou předal pohár 

Mgr.  Františku Kurkovi za 3.  místo  ve  sportovních  soutěžích.  

Ředitel školy děkuje všem žákům a učitelům, kteří se na tomto významném úspěchu podíleli. 

Poděkování patří především učitelům Mgr. Lubomíře Hrdonkové a Mgr. Václavu Kotounovi. 

 

          

 



29 

 

 

 

Logická olympiáda - krajské kolo 

I v tomto školním roce se žáci naší školy zúčastnili Logické olympiády. Nominační kolo si vyzkoušelo 

62 žáků. Do krajského kola postoupili 4 žáci. Nejúspěšnější byl v Karlových Varech Jakub Šperl z 5. A, 

který se umístil na 7. – 8. místě. 

 

Školní kolo recitační soutěže 

V úterý 15. března se 31 žáků 1. stupně naší školy zúčastnilo jako každý rok soutěže v recitaci.  

Za první třídy soutěžili 4 žáci. Vítězkou se stala Anetka Strnadová z 1. B, druhé místo získal Filip Joza 

z 1. C a třetí byl Vojta Soukup ze třídy 1. C.  

1. kategorie se týká žáků 2. a 3. tříd a soutěžilo v ní 13 žáků.  

Zvítězila Tereza Blahoutová ze 3. A, Maria Surchabi ze třídy 2. A se umístila jako druhá a třetí místo 

patřilo Veronice Křížové ze 3. A.  

Ve 2. kategorii 4.a 5. tříd soutěžilo 14 žáků. Nejlepší přednes předvedla žákyně 4. A Veronika 

Šestáková, druhé místo si vybojovala Tereza Drahorádová z 5. B a na třetím místě s velice kvalitními 

výkony skončili Jonáš Černý a Lea Hamerníková -oba ze třídy 4. A.  

 

Předmětové soutěže 

 



30 

 

Školní kolo soutěže "Angličtina nás baví" 

Ve čtvrtek 3. března proběhlo školní kolo soutěže "Aj nás baví" pro žáky 4. a 5. ročníků. Celkem se 

zúčastnilo 12 žáků, 4 žáci z 5. roč. a 8 žáků ze 4. roč. V  kategorii 4. ročníku se na 1. místě umístila 

Lucie Nguyenová /4. A/, na 2. místě Jakub Kucharik /4. A/ a na 3. místě Františka Jirásková /4. B/. 

V kategorii 5. roč. obsadila 1. místo Anna Slavíková /5. B/, 2. místo Tereza Dráhorádová /5. B/ a 3. 

místo Alžběta Zemanová /5. A/.  

               

 

Okresní kolo soutěže "Angličtina nás baví" 

Ve čtvrtek 7. 4. se konalo okresní kolo soutěže "Aj nás baví" na ZŠ Úšovice v Mar. Lázních. V kategorii 

4. roč. obsadila Lucie Nguyenová ze 4.A 2. místo a v kategorii 5. roč. Anna Slavíková z 5. B 3. místo. 

Obě děvčata postoupila do krajského kola, které se bude konat 19. dubna v Karlových Varech. 

 

 

 

 



31 

 

 

 
Naše základní škola pravidelně spolupracuje s Domem dětí a mládeže Dráček pod vedením paní Ing. 

Ireny Bornové. Pro rozvíjení výtvarných a praktických činností nemá naše škola podmínky, jaké 

bychom potřebovali. Proto jsem rád, že nám paní ředitelka nabídla spolupráci. Žáci využívají 

keramickou dílnu, kde se seznamují, pod odborným vedením paní Bornové, se základy práce 

s keramickou hlínou. Významná je spolupráce s CHKO Slavkovský les, s ČSOP Kladská. Posláním 

organizace je především ochrana a obnova přírody a krajiny, environmentální výchova, vzdělávání a 

osvěta dětí, mládeže i dospělých. Lektoři organizují výukové programy pro 1. i 2. stupeň ZŠ. Naše 

škola využívá především programy pro první stupeň. Programy probíhají v učebně i v přírodě. 

Ochrana přírody a životního prostředí je prioritou naší školy, vzhledem k tomu, že jsme získali titul 

Ekoškola. Výborná spolupráce je s Městskou knihovnou. 

Spolupráce se složkami ve městě 

 



32 

 

 

Den s lesníkem 

4. září se 4 třídy (4.B, C, D a 3.C) zúčastnily rozsáhlé akce Den s lesníkem v lokalitě Mýtský rybník 

nedaleko Kladské, kterou pro žáky připravily Lesy České republiky. Po zahajovacím troubení a 

slavnostním přivítání viděli žáci na sedmi stanovištích práci dřevorubců, těžební činnost s lesní 

mechanikou a přibližování dřeva pomocí koně. Žáci si zkusili vše, co se měří na stromech, pracovali 

s moderními technickými pomůckami, poučili se o semenářství a zalesňování. Každý jsme zasadili 

sazenici smrku. Jednotlivé skupinky žáků se seznamovaly s životem lesní zvěře, učily se poznávat 

stopy, paroží, ptačí budky. Nejvíce je zaujaly zvuky zvěře v jednotlivých etapách jejího života. Žáci se 

dozvěděli o mysliveckých tradicích a hudebních nástrojích, na které jsme si všichni zkusili zahrát. 

Dokonce si děti samy smontovaly z předem připravených opracovaných prken pěkné lavičky, které si 

mohly odvézt do školy, kde budou využity v odpočinkových zónách. Celou akci profesionálně 

připravily, perfektně zorganizovaly a sponzorovaly LČR a firma Storaenso.  

 

                              

 

Každý svého štěstí strůjcem 

Ve čtvrtek 17. září se třída 3.A zúčastnila osvětové výstavy „Labyrint zdraví“ o zdravém životním stylu 

a prevence  rakoviny.  

Problematika byla prezentována odlehčenou formou, panely byly doplněny kreslenými vtipy               

V. Jiránka, J. Slívy, M. Bartáka a fotografiemi F. Dostála. Připraveny byly speciální panely pro děti a 

testy pro návštěvníky „Zkus, jak jsi na tom aneb hrátky pro zdraví i o zdraví" (pro děti i dospělé), za 

které  bylo  možno  získat  ceny.  

Témata na výstavních panelech: kouření a výchova k nekouření, rizika obezity a alkoholismu, zdravý 

životní styl – správné stravování a dostatek pohybu, jednotlivé typy nádorů (rakovina prsu, děložního 

čípku, plic, varlat, tlustého střeva a konečníku, kůže atd.), možnosti prevence jednotlivých typů 

nádorů, 20 let Ligy proti rakovině Praha atd. 



33 

 

 

 

 

Exkurze do okresního města ke Dnům evropského dědictví 24. 9. 2015 

Žáci 3. C navštívili v rámci exkurze město Cheb. Naučili se orientovat podle mapy, seznámili se 

s historickými památkami okresního města a také s jeho historií.  

 

                                  

 



34 

 

Popelničky Jája 

V pondělí 21. 9. se postupně všechny první třídy zúčastnily výukového programu o třídění odpadu. 

Některé rodiny prvňáčků už doma odpad třídí, jiní se s tím setkali poprvé.  

Všichni se hravou formou dozvěděli, jak lze odad třídit a do jakých popelnic. Vše si také hned 

vyzkoušeli nejdříve na obrázcích a potom třídili i opravdové odpadky.  

Všechny děti to moc bavilo a jistě budou třídit odpad alespoň ve škole, kde máme na plasty a papír 

speciální popelnice. 

 

 

 

 

 



35 

 

 

Ochrana živočichů - ekologický výukový program  

Ve čtvrtek 15. října proběhl ve třídě 3. A ekologický výukový program – Ochrana živočichů. Program 

proběhl pod vedením Mgr. Kateřiny Dvořákové. Žáci se seznámili s principy ochrany živočichů v České 

republice, s kategoriemi zvláště chráněných živočichů a jejich příklady, s pojmem biotopová ochrana. 

Dověděli se, jak by se měli chovat při nalezení zraněného nebo mrtvého živočicha, pokud by se stali 

svědky týrání apod. Seznámili se s problematikou ZOO, cirkusů, chovem zvířat na kožešiny nebo 

testování kosmetických a farmaceutických firem na zvířatech. Během programu si zahráli hru na žáby 

– záchranný přenos žab, a hru na lední medvědy. Na závěr žáci pracovali ve skupinách, kde měli 

rozdělit lístečky týkajících se chovu a využití živočichů. 

 

       

 

Svět záchranářů - Mimořádné události - 4. D (6. 11. 2015) 

  

Nevšední zážitek jela prožít 4. D do městečka pro děti, které vybudoval Záchranný kruh za KV arénou 

v Karlových Varech. Od devíti hodin se nás ujali záchranáři – zdravotníci, hasiči a policisté. Nejprve 

nám vysvětlili rozdíly mezi - pro ně - všedními a mimořádnými událostmi. Následně si žáky rozdělili do 

dvou skupin a každá skupina absolvovala přednášku od každé složky zvlášť. Teorie byla až 

vyčerpávající, ale věcná. Na konci chodili žáci po vybudovaném městečku a hráli si na všední den. 

Najednou se začal z jedné trubky valit žlutý kouř a ozvala se siréna s dodatkem, že jde o chemickou 

havárii. Úkolem žáků bylo, aby sebe a všechny herce, kteří simulovali obyčejné lidi, dostali do 

bezpečí. Od začátku si měli chránit dýchací cesty tričkem či šátkem. Když se všichni dostali do bezpečí 

budovy, měli ještě za úkol zavřít okna, dveře, klimatizaci, topení, zacpat dolní průduchy dveří a oken a 

zapnout televizi, aby se dozvěděli, co se stalo a čekali na další pokyny od záchranářů. 



36 

 

Projekt: Rok ve škole – spolupráce s mateřskými školami 

V letošním školním roce spolupracovali žáci a učitelé základní školy JIH se třemi mateřskými školami 

ve městě. V rámci celoročního projektu Rok ve škole navštívili děti z mateřské školy postupně 

všechny třídy 1. stupně. V jednotlivých hodinách rozvíjeli své schopnosti a dovednosti.  

 

 

 



37 

 

Návštěva psího útulku IV. C  
 

V rámci celoškolního projektu Vánoce pro psy navštívila naše třída (IV.C) psí útulek 
v Mariánských Lázních. Víc než měsíc pilně nosili konzervy, granule, pamlsky, deky a staré 
ručníky, aby přispěli pejskům z útulku. Akci zorganizovala a připravila paní učitelka Fraňková 
se třídou VIII.B.  

 

 



38 

 

Předání dárečků v Domově Pramen v Mnichově 

Tento nápad se zrodil v kolektivu rodičů dětí III.C. Proč pomáhat někomu vzdálenému, když v naší 

blízkosti jsou lidé, kteří se podíleli na Vánočním zastavení na MÚ, kde si žáci vytvořili plno krásných 

dárečků a sami pomoc potřebují. 23. 12. jsme se sešli s paní ředitelkou Ing. Monikou Šumovou 

v Domově Pramen a předali jsme jí dárečky, které žáci vyrobili. Paní ředitelka žáky provedla dílnami 

svých klientek a zrodil se nápad na spolupráci našich Zlatých liščat s jejich klientkami.  

 

Výtvarná soutěž s vojenskou tematikou 

Žáci 1. stupně naší školy se zúčastnili výtvarné soutěže na téma ARMÁDA - volná technika.  

Ocenění žáci:  

Jan Sovič, Šimon Trstenský, Zdeněk Švejnoha - 1. A  

Sofie Ljubimceva - 2. A  

Viktorie Smutná - 2. B  

Johanka Kalenská - 3. A  

Evarist Tintěra, Matyáš Balek - 3. C  

Adéla Postránská - 4. B 

Ivo Hejsek - 5. A  

Ocenění žáci dostali malou odměnu od příslušníků Armády České republiky. 

 



39 

 

První pomoc ve 4. C 

Žáci 4. C měli zpestřené vyučování besedou s předsedou Místního spolku ČČK Velká Hleďsebe 

Miroslavem Kurákem a jeho dalším členem, policistou Vladimírem Kolocem. Nejprve se seznámili se 

základními poznatky o poskytnutí první pomoci při úrazu, v bezvědomí, atd. Nacvičili si prakticky 

základní dovednosti poskytování první pomoci při záchraně života. Vzájemně se obvazovali, zkusili si 

tlakový obvaz k zástavě krvácení, naučili se položit člověka v bezvědomí do stabilizované polohy, ale 

nejvíce je zaujala masáž srdce na modelu. Všichni si zkusili 30s masáž srdce na modelové pomůcce.  

               

 

Návštěva 3. B v lázních 

Ve středu 16. března 2016 využila třída 3. B pozvání paní inženýrky Irlvekové - Sedláčkové a prohlédla 

si hotely a provozy Léčebných lázní. Prohlídku začali v hotelu Nové lázně, kde žáky přivítala paní Jana 

Nádlerová. Její vyprávění bylo velmi poutavé a zajímavé. Vyprávěla o historii i současnosti 

společnosti, ukázala nám hotelový pokoj, restauraci, bazén, posilovnu... Z Nových lázní jsme prošli 

překrásně vyzdobenou spojovací chodbou přes Casino, Centrální lázně, hotel Maria SPA až do hotelu 

Hvězda, kde jsme svou prohlídku ukončili. 

 



40 

 

Projektový den: Mariánské Lázně - moje krásné město  

 

Všichni, kdo bydlí v Mariánských Lázních, jistě ví, že naše město je opravdu výjimečné. Skládanka 

nádherných parků, léčivých pramenů, historických staveb, klidu a čistého vzduchu. Proto jsme se my, 

učitelé, rozhodli, že se vždy jeden den v roce budeme věnovat jen našemu městu.  

V pátek 27. 5. se třídy 1. stupně naší školy vydaly objevovat historii i současnost Mariánských Lázní.  

Žáci se seznámili s  historií města, povídali si o znaku města a během dopoledne navštívili významné 

budovy, podniky a významná místa města. 

 

                    

                  

 

Pasování prvňáčků na čtenáře 

Všichni prvňáci naší školy byli v úterý 7. 6. dopoledne v budově městské knihovny slavnostně 

pasováni na  čtenáře.  

Žáky přivítala paní knihovnice v doprovodu dvou princezen. Nejdůležitější a nejočekávanější 

čtenářská dovednost spočívala v přečtení krátkého úryvku z knihy Jiřího Žáčka Malý čtenář. Následně 

se každý podepsal psacím písmem do pamětní listiny. Všichni žáci zvládli oba úkoly na výbornou a 

byly pochváleni za velmi pěkné čtení. Poté společně přečetli slavnostní slib a prvňáci slíbili, že budou 

mít knihy rádi a budou se o ně dobře starat. Na závěr byli princeznami slavnostně pasováni na 

čtenáře. Za odměnu dostali čtenářský průkaz do knihovny na jeden rok  zdarma, pamětní list, záložku 

a knížku. 



41 

 

  

         

 
Vítězíme ve výtvarné soutěži  

 
Ve dnech 10. a 11. září organizoval zahrádkářský svaz výstavu výpěstků v hotelu Continental. 
Žáci naší školy se zúčastnili prostřednictvím výkresů, které kreslili při hodinách výtvarné 
výchovy. Nejvíc návštěvníci zahrádkářské výstavy obdivovali kresby Sabiny Vlačuhové ze třídy 
9. A, Ines Klatové z 8. C a žáků 4. D Veroniky Kubíčkové, Nikol Mallé a Ládi Nováka. Všichni 
obdrželi hodnotné ceny, škola vyhrála výtvarné potřeby pro žáky.  

 

 
 

 Zápis do 1. třídy 
 

Zápis do 1. tříd se konal ve dnech 5. 2. A 6. 2. 2015.  

 



42 

 

 

Ve školním roce 2015/2016 byly otevřeny 3 první třídy s celkovým počtem 96 žáků, 

6 žáků požádalo prostřednictvím svých zákonných zástupců o odklad povinné školní 

docházky.



43 

 

 

                 

 

                                                                                                                                                                                                

Zátopkovy štafety 

24. 9. 2015 se běžel 18. ročník běžeckého závodu Zátopkovy štafety. Po slavnostním zahájení, kde 

vystoupily mažoretky Kopretinky z Jihu, se závodu zúčastnili žáci ZŠ JIH a partnerských škol. 

 

       

 

Volba povolání 

Dne 14. října 2015 navštívili žáci 9. ročníků se svými třídními učiteli Burzu škol v Karlových Varech. 

Tato akce - každoročně obnovovaná, doplňovaná a zpestřovaná má v rámci výchovy k volbě povolání 

seznámit budoucí absolventy základního vzdělání s dalšími možnostmi seberealizace ať ve střední 

škole, nebo ve  středním odborném  učilišti. 

2. stupeň 

Projekty, aktivity a úspěchy v soutěžích 



44 

 

 

Společná akce s Tirschenreuthem 

Dne 8. 10. 2015 se zúčastnilo 26 žáků 8. a 9. tříd s vyučujícími německého jazyka J. Bazalkovou a H. 

Karlovou společné akce s partnerskou školou z Tirschenreuthu a jejich 10. třídou. Navštívili 

koncentrační tábor KZ Flossenbürg, který leží nedaleko města Tirschenreuth. Toto památné místo 

zanechalo v žácích hluboký  dojem.  

 

 

Coca Cola Cup 

Ve středu 4. 11. se vybraní žáci ze 7. - 9. ročníku zúčastnili fotbalového turnaje o pohár Coca Cola, 

který se konal v Chebu. Po vyrovnaných výkonech všech mužstev obsadili naši žáci 2. Místo.  

Školu  reprezentovali:  

Martin Stolec, Ondřej Synek, Viktor Veselý, Tomáš Fleisner, Tomáš Novotný, Jiří Novák, Jonáš Kič, 

Petr Suchan, Marek Štůla, David Dobešek, František Kováč, Jan Šprincl, Patricie Suchanová. 

KPBI – Kraje pro bezpečný internet 

V rámci hodin Informatiky se někteří žáci naší školy zapojili do projektu KPBI. Projekt Kraje pro 

bezpečný internet je výsledkem iniciativy Asociace krajů ČR spojené s úsilím zvýšit informovanost o 

rizicích  internetu a možnostech prevence a  pomoci.  

Cílem bylo oslovit co nejširší a věkově různorodou veřejnost, a to především prostřednictvím 

aktualizovaných e-learningových lekcí, vědomostního soutěžního kvízu a kreativní soutěže pro žáky 

základních a středních škol v zapojených  krajích. 



45 

 

Soutěž v anglickém jazyce - školní kolo 

V pátek 8. ledna 2016 proběhlo školní kolo soutěže v anglickém jazyce. Žáci druhého stupně 

předvedli nejen své konverzační dovednosti na vylosované téma, ale vyzkoušeli si i schopnost 

porozumění poslechu.  

V kategorii 6. a 7. tříd se na prvním místě umístil Daniel Kolář (7. B), na druhém Lukáš Fajkus (7. A) a 

na třetím Denisa Mágrová (7. B). Kategorii 8. a 9. tříd vyhrál Jaroslav Korunka (8. B), druhá se umístila 

Nikol Růžičková a třetí Viktor Veselý (oba 9. A). 

 

 

Turnaj v Plzni a školní okrskové kolo v Mariánských Lázních 

V sobotu 21. listopadu se mladé hráčky ZŠ Jih zúčastnily v Plzni – hale Slavie florbalového turnaje 

dívek Karlovarského a Plzeňského kraje. Tento turnaj byl pro některé z nich prvním, a proto šlo o to, 

nasbírat zkušenosti - hlavně pro postupové školní florbalové turnaje. Jeden z nejmladších týmů 

turnaje pod vedením Marka Petruše a Jindry Primase podal bojovný výkon a přestože se mu 

nepodařilo v zápasech zvítězit, sklidil uznání ostatních hráček a trenérů.  

Získané zkušenosti se hned ukázaly v okrskovém kole školního florbalu, který děvčata ze ZŠ Jih po 

vítězstvích nad Gymnáziem Mariánské Lázně (5 : 0), ZŠ Dolní Žandov (7 : 2) a ZŠ Úšovice Mar. Lázně  

(7 : 0) jasně vyhrála a postoupila do okresního finále v Chebu. 

 



46 

 

Dějepisná olympiáda 

Dne 23. 11.20 15 se uskutečnilo školní kolo dějepisné olympiády, kterého se zúčastnilo 10 žáků z 8. a 

9. tříd. Tematické zaměření letošního ročníku se týkalo dynastie Lucemburků.  

Do okresního kola dějepisné olympiády postupili žáci:  

Hampejsová Alena (9. B), Zekuciová Izabela (9. B) a Polák Matěj (8. B). Mezi úspěšné řešitele patřil 

také: Korunka Jaroslav, Gernešová Kateřina a Velíšková Tereza (všichni 8. B). 

Olympiáda v německém jazyce 

Ve středu 16. 12. 2015 proběhlo školní kolo Olympiády v německém jazyce. Účastníci prokázali velmi 

dobré jazykové znalosti.  

1. místo z loňského roku znovu obhájila Linda Victoria Nitrová (8. C), na 2. místě skončil Šimon Petr 

Kuře (8. B.) a o 3. místo se podělili Sára Jonáková (8. C) a Daniel Rössner (8. B). 

 

Olympiáda v českém jazyce 

Dne 10. 12. 2015 se konalo školní kolo Olympiády v českém jazyce pro žáky 8. a 9. tříd. Zúčastnilo se 

jej 18 žáků.  

Nejlepších výsledků dosáhly tyto žákyně:  

1. místo obsadila Melánie Richterová, o druhé a třetí místo se dělí Alžběta Mucinová z 9. B a Natálie 

Ondrušová z 9. A.  

M.Richterová reprezentovala školu v okresním kole v Chebu. 

Florbalový turnaj v Plzni 

V sobotu 9. 1. 2016 se dva dívčí florbalové týmy ze ZŠ Jih zúčastnily turnaje Plzeňského a 

Karlovarského kraje v Plzni. „Mladší tým“ se zúčastnil takového většího turnaje poprvé a tak si tam jel 

hlavně pro zkušenosti. „Starší tým“ už měl zkušenosti z podzimního turnaje a bylo to znát na hře a 

výsledcích. V základní skupině porazil Tlučnou, Rokycany a Slavii Plzeň – black a po prohře se Slavií 

Plzeň – gray a strhujícím boji se Slavií Plzeň – pink, kde hrály i bývalé hráčky ZŠ Jih (nyní už na 

středních školách), hrál o 5. místo s Ostrovem. Nakonec na turnaji mezi 12 týmy obsadil vynikající 6. 

místo. 



47 

 

Příprava občanů k obraně  vlasti – POKOS 

 
V upraveném Rámcovém vzdělávacím programu pro základní vzdělávání platném od 1. září 2013 je 

nově zařazena problematika přípravy občanů k obraně státu. Tento krok vychází z Koncepce přípravy 

občanů k obraně státu, kterou vláda schválila dne 16. ledna 2013 svým usnesením č. 38. Obsah 

přípravy občanů k obraně státu je začleněn do vzdělávacích oblastí „Člověk a jeho svět“ a „Člověk a 

společnost“. Následně je tato problematika zahrnuta i do RVP středního vzdělávání.  

 

Výuka zmíněné oblasti by měla u žáků a studentů vytvářet pozitivní hodnotový systém opřený o 

historickou zkušenost a ovlivňovat jejich postoje v oblastech obrany státu a ochrany fyzického i 

duševního zdraví, životů, životního prostředí a majetku při různých rizikových situacích a 

mimořádných událostech vojenského  charakteru.  

 

Na této úrovni je příprava občanů k obraně státu zaměřena zejména na zdravotnickou přípravu, 

přípravu k civilní ochraně a přípravu k sebeobraně a vzájemné pomoci v krizových situacích 

vojenského i nevojenského charakteru. Žáci v rámci vzdělávání získají základní informace o 

současném bezpečnostním prostředí, o výhodách členství ČR v mezinárodních bezpečnostních a 

politicko-vojenských organizacích, o principech obrany státu a o úloze ozbrojených sil ČR při 

zajišťování obrany státu a při řešení krizí nevojenského charakteru. Zároveň se seznámí 

s povinnostmi, které jim, jako občanům ČR ve vztahu k obraně státu vyplývají z platných právních 

norem.  

Projekt POKOS, neboli Příprava občanů k obraně státu pokračuje i v tomto roce. Za našimi žáky přijeli 

13. ledna vojáci ze 4. brigády rychlého nasazení a zástupci Ministerstva obrany ČR. 

 

              



48 

 

 

SLZY NA KONCI KRAJSKÉHO FINÁLE VE FLORBALU 

K zajímavé situaci došlo po skončení krajského finále ve florbalu. Hráčky týmů hrajících finále měly 

v očích slzy. Pro jedny to byly slzy radosti a pro druhé slzy smutku. Ale od začátku ….  

Ve středu 20. ledna se hrál finálový turnaj školních florbalových týmů, kam se po vítězství 

k okrskovém a okresním kole dostaly žákyně 6. – 7. tříd ze ZŠ Jih Mariánské Lázně. Na turnaj se 

připravovaly pod vedením Marka Petruše a Jindřicha Primase 2 – 3 krát týdně a jely na turnaj s velký 

očekáváním.  

V základní skupině turnaje porazily ZŠ Ostrov 2 : 0 a ZŠ Konečná Karlovy Vary 5 : 2, v semifinále si 

hladce poradily se ZŠ Kraslice 7 : 1, a ve finále je čekala ZŠ Truhlářská Karlovy Vary. Před zápasem 

upozorňovali trenéři na tři výjimečné soupeřky. Střelkyni s číslem 10, hbitou a rychlou hráčku se 4 a 

se 7 hrající bojovnicí. Na konci 1. poločasu se nepodařilo ubránit střelkyni a prohrávalo se 0 : 1. O 

přestávce však trenéři povzbuzovali, že ještě není všemu konec. A nebyl!!! Na začátku 2. poločasu 

vyrovnala Nikča Primasová a po mohutném tlaku se prosadila nádhernou střelou Katka Kovacsová. Po 

závěrečném hvizdu mohly vytrysknout slzy radosti a oslava postupu mezi nejlepších 16 školních týmů 

v České republice. 

 



49 

 

Okresní kolo OČJ 

Dne 9. 2. 2016 se v Chebu konalo okresní kolo Olympiády v českém jazyce.  

Naši školu reprezentovaly dvě žákyně z 9. tříd.  

Ve velmi silné konkurenci se na devátém místě umístila žákyně 9.A Melánie Richterová. 

Lyžařský výcvik 

Ve dnech 10. - 16. února se na mariánskolázeňské sjezdovce uskutečnil lyžařský výcvik pro zájemce 

z řad žáků 8. tříd. Všichni účastníci kurzu se na velmi dobře upravených sjezdovkách snažili o 

zdokonalení svého lyžařském umění a navíc za přispění vzorného chování. 

 

 

Okresní kolo Olympiády v německém jazyce  

Dne 11. 2. 2016 se v chebském DDM Dráček konalo okresní kolo Olympiády v německém jazyce.  

Naši školu reprezentovali dva žáci z 8. B.  

Krásné 4. místo obsadil Šimon Petr Kuře a na pěkném 7. místě byl Daniel Rössner. 

Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce 

V pátek 26. února 2016 proběhlo v příjemném prostředí DDM Sova v Chebu okresní kolo anglické 

olympiády. Své angličtinářské dovednosti si vyzkoušeli dva naši žáci. V kategorii II.A obsadil pěkné 6. 

místo Jaroslav Korunka (8. B) a v kategorii I. A Daniel Kolář (7. B) obsadil místo deváté. 

Školní a okresní kolo v recitaci- II. stupeň  

Dne 3. 3. 2016 proběhlo na naší škole školní kolo v recitaci. Zúčastnilo se jej celkem 17 žáků ze 6. až 9. 

tříd.  

V kategorii 6. a 7. tříd vyhrála Anna Valková ze 6. B, na druhém místě se umístila Martina Bompanová 

ze 6. B a 3. místo obsadil Milan Lacko ze 7. B.  

V katedorii 8. a 9. tříd vyhrála Ivana Martínková z 8. B, 2. místo shodně obsadili Kateřina Gernešová 

z 8. B a Jan Vatecha z 8. C a na 3. místě se umístila Adéla Prančlová z 8. B.  

 

Žáci z 1. a 2. míst pak reprezentovali školu v okresním kole dne 17. 3. 2016, kde se na krásném 3. 

místě umístila Ivana Martínková.z 8. B.



50 

 

 

Krajské kolo Office Areny 2016 

Dnes 13. 4.2016 se uskutečnilo krajské kolo soutěže Office Arena pořádané společností Microsoft. 

Z naší školy do krajského kola postoupil jediný žák - Daniel Rössner z 8. B. Letos se krajské kolo konalo 

na Základní a mateřské škole Lázně Kynžvart. 

 

Závody ve skoku vysokém "Jarní laťka"  

V pátek dne 22. dubna se v tělocvičně ZŠ Úšovice uskutečnily závody ve skoku vysokém "Jarní laťka" 

pro žáky a žákyně 2. stupně ZŠ.  

Výsledky:  

III. kategorie - mladší žákyně: Adéla Priškinová (7. B) - 3. místo, Anna Dlesková (7. A) - 5. místo, 

Kateřina Kovácsová (7. A) - 6. místo, Eliška Siváková (7. A) - 10. místo.  

IV. kategorie - starší žákyně: Zuzana Steinerová (9. A) - 1. místo, Linda Čechová (8. C) - 3. místo, Pavla 

Přibíková (8. A) - 7. místo, Eliška Šmolcnopová (8. A) - 8. místo. 



51 

 

 

             
 

Pohár rozhlasu  

Ve středu 4. 5. proběhl na atletickém stadionu Viktorie okrskové kolo Poháru rozhlasu, kterého se 

zúčastnili žáci i žákyně 2. stupně naší školy. Družstva mladších i starších žákyň zaslouží pochvalu, 

neboť v nepříznivém počasí porazily Gymnázium i školu Úšovice a skončily na prvním místě. 

 

 
 



52 

 

Výlet do Německa - výstup na "střed Evropy"  

V osm hodin ráno vyjela skupina žáků 5. B a 9. B pod vedením paní učitelky Jany Bazalkové a Kateřiny 

Šedinové do nedalekého Německa. V příhraničním městečku Neualbenreuthu se žáci připojili 

k dalším účastníkům turistického pochodu ke "středu Evropy" (celkem přes 600 dětí a vyučujících 

především z německých škol). Trasa vedla lesem ke stanovišti s občerstvením (asi 5 km) od něj pak 

bylo místo s označením "středu Evropy" vzdáleno jen několik minut. Pořadatelé připomněli, že se 

akce koná ke Dni Evropy a předali všem účastníkům pamětní odznáčky. Z výletu jsme se vrátili 

unaveni a spokojeni a těšíme se na další spolupráci s partnerskými školami. 

 

  

Okresní kolo v lehké atletice- Pohár rozhlasu 

Ve čtvrtek 12. 5. proběhlo na atletickém hřišti Viktorie okresní kolo Poháru rozhlasu. Z naší školy se 

starší žákyně umístily ve velmi silné konkurenci na 5. místě. Mladší žákyně skončily na pěkném 

medailovém 3. místě.  

Orientační běh Sokolov 

Výborných výsledků dosáhli mladí orientační běžci ze ZŠ JIh na krajském přeboru škol v Sokolově. 

Družstvo 2. stupně obsadilo 5. místo a družstvo 1. stupně ve složení Adéla Postránská, Maruška 

Bartošová, Jonáš Černý a Jiří Roll zcela jasně vyhrálo. 

                



53 

 

Bramborová medaile v celostátním kole Office Areny  

Žák Daniel Rössner vybojoval ve velké konkurenci krásné 4. místo v celostátním kole soutěže 

Microsoft Office Arena 2016. Z celkových více než 1100 účastníků se probojoval přes krajské kolo až 

do celostátního finále. To bylo 16. května 2016 v nové budově Microsoftu v Praze. Odměnou byl 

batoh plný dárků a exkurze do  utajeného zázemí  Microsoftu. 

 

 

Nejstarší žák školy 

Po zahájení školního roku zavítal do školy žák, který do ní nastupoval v roce 1936, tedy přesně před 

79 lety. To se ale budova současně nazývaná "ZŠ Jih" nazývala "Česká škola". Mateřská škola tehdy 

sídlila v suterénu. Dodnes živě vzpomíná, jak byl pyšný, když po dvou letech "povýšil" o jedno podlaží 

jako prvňáček tehdejší obecné školy. V důsledku mnichovského diktátu byl s rodiči během pouhých 

dvou hodin odstěhován z Mariánských Lázní. Ale stále toužil vrátit se zpět. Jako jedináček si doma 

vydupal návrat do milovaného města hned po válce v květnu 1945. Plánované reálné gymnázium 

mělo "skluz". Nemělo totiž ani pedagogy ani studenty ani prostory. Co však s dosud školou 

povinným? A tak po dlouhé době opět vstoupil do důvěrně známé budovy v Komenského ulici. Ani 

zde však 1. září ještě nebyl dostatek pedagogů. A tak k slavnostnímu otevření "ZŠ Jih" došlo až 16. září 

1945, k otevření gymnázia ještě o měsíc později. Václav Větrovský zakončil svoji školní docházku 

třídou JUK (=Jednoroční Učební Kurs) v roce 1947. 

 

Významné akce školy 

 



54 

 

Výborné výsledky v mezinárodním testování žáků v informační 

gramotnosti 

V minulém školním roce byla naše škola zařazena do testování v Mezinárodním šetření počítačové a 

informační gramotnosti ICILS. Žáci 8. ročníků byli testováni z reálných znalostí a dovedností. Do 

šetření bylo zapojeno 19 evropských států, v České republice 170 škol, 3100 žáků a přes 2150 učitelů.  

Žáci České republiky dosáhli nejlepšího výsledku ze všech zúčastněných zemí. Srovnatelný výsledek 

byl zjištěn pouze u žáků z kanadské provincie Ontario.  

Analytická zpráva v elektronické podobě je dostupná na webových stránkách České školní inspekce 

www.csicr.cz.  

Jsme rádi, že jsme přispěli k tak významnému úspěchu.  

Výzva č. 57 

Naše škola byla od 1. 9. 2015 do 31. 12.2015 zapojena do programu finanční podpory z OP Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost – Výzva č. 57. Naše škola vypracovala projekt s názvem Rozvoj technických 

dovedností žáků, na jehož realizaci získala dotaci ve výši 204 112 Kč. Celý projekt bude ukončen 

schválením závěrečné monitorovací zprávy k 31.12.2015. V rámci této dotace tak budeme moci 

vybavit školní dílny potřebnými moderními pracovními pomůckami, které žákům umožní lepší rozvoj 

praktických činností a rovněž zatraktivní výuku předmětu Člověk a svět práce. Celkem naše škola 

zakoupí potřebné vybavení ve výši 150 000 Kč. V rámci projektu žáci vyrobí pod vedením pana Mgr. 

Romana Sadílka dřevěných, plastové nebo kovové výrobky výrobků a zpracují k nim potřebnou 

dokumentaci. 

Návštěva ruské delegace ve škole JIH 

Celý týden od 20. 3. do 27. 3. hostily Mariánské Lázně zástupce škol a školských zařízení z Ruska. 

Delegace absolvovala bohatý program, do kterého byla zahrnuta i naše škola. Ředitel školy Mgr. 

František Kurka se zúčastnil 22.3. konference v Městském muzeu. 23.3. navštívila skupina 12 učitelů 

naší školu. Ruskou delegaci přivítali ředitel školy Mgr. František Kurka a zástupkyně ředitele Mgr. Jana 

Rygolová a Mgr. Jaroslava Baumgartnerová.  

 

http://www.csicr.cz./


55 

 

Seminář s preventisty PČR  

24. 3. se učitelé 1. stupně, spolu s ředitelem školy Mgr. Františkem Kurkou a zástupkyní ředitele Mgr. 

Jaroslavou Baumgartnerovou, zúčastnili v dopoledních hodinách semináře s preventisty PČR na téma 

Šikana a kyberšikana. Zástupci PČR přijeli na naší školu z Karlových Varů. Ve své prezentaci nás 

seznámili se základními pojmy:  

- šikana (trestní odpovědnost)  

- přestupkové jednání  

- oznamovací povinnost  

- kyberšikana  

- Výchovná komise (postup při jednání, účast OSPOD, probační pracovník)  

- právní akt  

V závěrečné diskuzi dostali učitelé prostor k řešení konkrétních problémů.  

Seminář byl pro všechny zúčastněné velmi přínosný. 

 

  



56 

 

 

Školní družina 

Jako každoročně se v těchto měsících završuje práce naší školní družiny. ŠVP se stal pro nás nedílnou 

součástí naší činnosti. Za několik let jeho existence už víme na co klást důraz a jak nejlépe pracovat 

s žáky, abychom nenásilnou formou posilovali jednotlivé klíčové kompetence. Ve školním roce 

2015/2016 pracovala ŠD nově ve čtyřech odděleních s počtem 128 zapsaných žáků, z toho 115 žáků 

prvních a druhých tříd, 13 žáků třetích tříd.  

Prvořadou snahou bylo splňovat požadavky na pedagogiku volného času. Školní družina nemá být 

pokračováním učebního procesu, ale má žákům přinášet relaxaci a odpočinek. Podle odezvy u žáků a 

jejich rodičů víme, že se nám to daří. Sportovní zaměření školní družiny rodiče i žáci vítají. V letošním 

roce byla naše škola vybrána a zapojena do pokusného ověřování programu „Hodina pohybu navíc“. 

Sportovní kroužek probíhal v rámci ŠD pod vedením p. ředitele Františka Kurky. Bruslení, plavání a 

tenis patří mezi naše hlavní aktivity. Daří se nám tak odstraňovat agresivitu u žáků a vytvářet mezi 

nimi příjemné prostředí. Velmi důležitým evaluačním kritériem je to, že žáci všechny kroužky 

navštěvují pravidelně a během roku z nich neodcházejí. Spíše naopak se během školního roku hlásí 

noví zájemci. To platí i pro kroužky rozvíjející všeobecné znalosti žáků, rukodělnou činnost, hudební a 

estetickou činnost – Angličtinka, Všekutílek, Zpívánky, Všeználek. V těchto měsících činnost 

v kroužcích vyvrcholila. Na jejich ukončení máme vždy připraveny drobné dárečky, pamětní listy a 

diplomy.  

V tomto období již žáci plně zvládají režimové momenty ve školní družině a vzájemná účelová 

komunikace mezi nimi je celkově na vyšší úrovni. Lépe si již rozumí a plně zvládají práci ve skupinách. 

Naučili se i odpovědnosti za kvalitu společné práce. Snažíme se, aby činnost v naší družině byla pestrá 

a zajímavá. Tomu předchází důkladná příprava na zaměstnání každé z vychovatelek. Díky této pečlivé 

přípravě je zajištěna účast a úspěšnost akcí, soutěží i výstav. Naší snahou bylo vytvářet žákům co 

nejlepší sociální klima a rozvíjet u nich otevřenost, toleranci a snahu pomáhat druhému. Velkou roli 

zde hraje motivace a radost z vykonané práce. Při všech činnostech ve školní družině se snažíme, aby 

byla vždy zajištěna bezpečnost žáků. Studiem odborné literatury si doplňujeme znalosti z oblasti 

pedagogiky a psychologie. Pomáhá nám v tom i časopis Informatorium. Nacházíme v něm odpovědi 

na mnoho otázek a získáváme podněty pro naši činnost. 

V letošním roce jsme opět pracovali s časopisem Pastelka a jeho ročním projektem „ROK V 

PŘÍRODĚ“, který byl vychovatelkami rozpracován do měsíčních a týdenních projektů. V rámci tohoto 

projektu žáci získali mnoho zkušeností, besedovali a soutěžili. Na závěr pak obdrželi pamětní listy a 

drobné dárečky. Celoroční a měsíční projekty se nám velice osvědčily. Žáky motivují a hravou formou 

jim pomáhají získat mnoho informací. Nástrojem evaluace jsou pro nás pracovní listy, kvízy a soutěže. 

Zpětně pak můžeme hodnotit, jak žáci umí získané informace zpracovat. Velice se nám osvědčily 

piktogramy, kterými jsou žáci v soutěžích odměňováni. 

Tradičně dobrá byla i spolupráce s rodiči a to jak v běžném každodenním styku, tak i při 

realizaci celodružinových akcí.  Veškeré akce prezentujeme na webových stránkách školy v sekci 

Družina a některé v místním tisku Mariánskolázeňských listech. Rodiče mají možnost seznámit se s 

programem školní družiny a vyhodnocením veškerých akcí s fotografiemi. Materiální zabezpečení 

školní družiny je už na poměrně vysoké úrovni. 



57 

 

V rámci spolupráce s městskými subjekty a rodiči proběhlo mnoho zajímavých a úspěšných akcí.   

 Besedy a exkurze do CHKO Slavkovský les – naučná stezka Kladská 

 Bramboriáda – tvořivá dílna 

 Dýňové radovánky 

 Drakiáda 

 Vánoční trhy na Kolonádě 

 Vánoční dílna 

 Tradiční zdobení perníčků s lektorkou 

 Soutěže mezi městskými družinami – výtvarná soutěž „Jen krok k barevné pohádce“, literární 
soutěž – „Jaký jsi čtenář?“, dopravní soutěž – „Dopraváček“ 

 Ptačí strom – pomáháme přírodě 

 Karneval na ledě – spolupráce s rodiči 

 Návštěva městské knihovny – beseda s knihovnicí, čtenářský testík 

 Návštěva keramické dílny v Městském domě dětí a mládeže Dráček – tvořivé odpoledne 

 Návštěva Kolonády – Zpívající fontána 

 Vycházka k lázeňským pramenům  

 Exkurze na Židovský hřbitov – cesta za historií 

 Beseda se strážníky Městské policie v M. Lázních na téma – prevence kriminality 

 Jízda vláčkem po Mariánských Lázních - akce zaměřená na poznání svého města 

 Kuličkiáda – návrat k retrohrám 

 Městské muzeum – návštěva interaktivní výstavy IQ ROAD SHOUW 

 ndiánské odpoledne na Prelátově prameni – velká celodružinová akce uspořádána ve 
spolupráci s rodiči, tj. sponzorství a pomoc při realizaci samotné akce a zároveň rozloučení se 
školním rokem a školní družinou 

 Předání diplomů a pamětních listů 
 

                  

               



58 

 

 

 

 

Integrovaní žáci plní v rozumné míře ŠVP. Znamená to sice ulevovat v určité situaci a v souvislosti s 

výsledky vyšetření a vyjádření příslušných institucí, ale přesto je vhodné zapojovat žáka do procesu, 

mít přiměřené požadavky a nepřehlížet nečinnost a nedbalost. Stejně tak je důležité přistupovat k 

pomoci zákonných zástupců a jejich aktivitu hodnotit. Výsledky vycházejí z diagnozy, ojedinělé 

případy je třeba podněcovat k aktivitě, svědomitosti a důslednosti. Spolupráce se ŠMP se odvíjí 

průběžně podle aktuálních potřeb. Integrovaní žáci se zúčastňují soutěží i olympiád, pokud jejich 

schopnosti odpovídají daným požadavkům. Ve výuce se uplatňuje opakovaný a prodloužený výklad, 

ústní procvičování, ústní zkoušení, testová forma práce, práce s knihou, kontrola pochopení, 

respektování individuálního tempa, respektování aktuální úrovně čtenářských dovedností, čtení s 

porozuměním a orientace v textu, reprodukce přečteného, recitace, tiché čtení po dohodě, 

pochopení pojmů, čitelný písemný projev, odpovědi na otázky větou, koncentrace na poslech 

příběhů, schopnost domluvit se, slovní formy společenského styku, rozšiřování slovní zásoby, 

převyprávění příběhu, využívání reedukačních pomůcek. Tyto postupy lze aplikovat v naukových a 

humanitních předmětech. Ve společenskovědních předmětech lze praktikovat zápis podle zkrácené 

tištěné verze, využívat názornost časovou osou, mapami, tabulkami, obrázky. Omezit mechanické 

učení, definice objasňovat přiřazováním odborných pojmů podle smyslu. Nehodnotit stylistickou a 

gramatickou stránku žákova projevu, pouze upozornit na případné nedostatky. Volit dílčí kroky 

postupů, hodnotit s tolerancí a dopřát pozitivní výsledek. Orientovat se na úspěšné oblasti - snahu a 

kreativitu, respektovat individuální tempo, zohlednit neklid a impulzivitu. 

Reedukační pomůcky: 

 Pravidla českého pravopisu 

 Pracovní sešity 

 Nástěnné tabule 

 Bzučáky 

 Společenské hry 

 Odborná literatura pro učitele 

 Nápravné čtení pro 1. stupeň – vede Mgr. Eva Němečková

Vzdělávání integrovaných žáků 



59 

 

 

 

 

Ve školním roce 2015/2016 byla provedena následující šetření: 

 TIMMS 2015 – získávání informací o vzdělávání žáků 4. ročníku základní školy v oblasti 

matematiky a přírodních věd 

 Problematika prevence rizikového chování žáků v základních a středních školách (dotazník 

pro ředitele školy, anketa pro výchovného poradce, anketa pro školní metodiky prevence) 

 Výběrové zjišťování výsledků žáků zaměřené na matematickou, čtenářskou nebo sociální 

gramotnost 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 



60 

 

 

 

   

           

      

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2015 

    

      

      

   

(v tis. Kč) 

  
Výnosy  

Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 
Celkem 

   výnosy z vlastní činnosti 2 072,1 792,0 2 864,1 

   dotace a příspěvky celkem 25 756,0 0,0 25 756,0 

   z toho:       

    - dotace ze státního rozpočtu*) 21 138,1   21 138,1 

    - dotace zřizovatele na provoz 3 912,0   3 912,0 

    - dotace Karl. kraj - přehazovaná 1,5   1,5 

    - dotace EU z  OPVK 704,4   704,4 

   Výnosy celkem 27 828,1 792,0 28 620,1 

  
*) dotace ze státního rozpočtu na mzdy a platy a ostatní neinvestiční výdaje 

  

      

      

   

(v tis. Kč) 

  
Náklady 

Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 
Celkem 

   spotřeba materiálu  2 633,5 278,7 2 912,2 

   spotřeba energie 2 060,5 68,0 2 128,5 

   opravy a udržování 742,6 2,9 745,5 

   cestovné 38,9 0,1 39,0 

   reprezentace 2,2 0,0 2,2 

   ostatní služby 585,6 9,8 595,4 

   mzdové náklady 15 552,7 303,4 15 856,1 

   zákonné pojištění a soc. náklady 5 430,0 0,0 5 430,0 

   odpisy dlouhodobého majetku 140,7 0,8 141,5 

   náklady z drobného dlouh. majetku 289,0 2,4 291,4 

   ostatní  náklady 140,2 7,8 148,0 

  Náklady celkem 27 615,9 673,9 28 289,8 

  
    

  
    

  

   

(v tis. Kč) 

  
Výsledek hospodaření 

Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 
Celkem 

   Výsledek hospodaření rok 2015 212,2 118,1 330,3  

 

Základní údaje o hospodaření školy 



61 

 

      
 

     

       

1. Ovoce do škol  
 

2. Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti 
 
Naše škola v letošním roce získala dotaci OP VK - Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění 
čtenářství a čtenářské gramotnosti. 
 
Cílem tohoto projektu je zvýšit zájem dětí o čtení knih. 
 
Z těchto peněz zakoupila naše škola 1 100 knih pro děti i mládež a používá je v hodinách čtení a 
literární výchovy. 
 
Projekt probíhá v 1. - 5. ročníku a 7. - 9. ročníku. 
 
Dílny čtení probíhají v těchto třídách: 
1. ročník - 1. A - Mgr. Šárka Mallá 
2. ročník - 2. A - Mgr. Naděžda Kůtová, 2. B - Mgr. Jana Sklenářová 
3. ročník - 3. C - Mgr. Zdena Potůčková 
4. ročník - 4. A - Mgr. Emilie Smutná, 4. B - Mgr. Václav Kotoun, 4. C - Mgr. Miroslava Bledá, 4. D - 
Mgr. Iva Kučerová 
5. ročník - 5. B - Mgr. Kateřina Šedinová 
7. ročník - Mgr. Miroslava Bartošová 
8. ročník - Mgr. Hana Karlová 
9. ročník - Mgr. Marie Hrůzová 
 

                                 
 

3. Rozvoj technických dovedností žáků na druhém stupni základní školy 
 

                    
 

Údaje o projektech financovaných z jiných zdrojů 



62 

 

4. Rozvoj profesních dovedností učitelů pro výuku zaměřenou na zlepšování technických 
dovedností žáků základní školy 
 

5. Individualizovaný rozvoj ústních komunikačních dovedností učitelů v anglickém jazyce 
s využitím ICT formou blended-learningu 
 

6. Rozvoj individuálních ústních komunikačních dovedností žáků v anglickém jazyce formou 
blended-learningu 

 

           
 

7. Hodina pohybu navíc – projekt MŠMT pokusného ověřování pohybových aktivit v 1. – 3. třídě 

 

 



63 

 

 

           

 

 

Partneři školy: 

Sdružení rodičů školy – náplní spolupráce byla finanční podpora školních akcí (autobus na sportovní a 

předmětové soutěže, olympiády, třídní výlety, lyžařský výcvik, exkurze, školní družiny, odměny pro 

nejlepší žáky tříd atd.).  

Školská rada  

 Vyjadřuje se ke Školnímu vzdělávacímu programu 

 Podílí se na tvorbě koncepce školy 

 Projednává šetření České školní inspekce a k hospodaření školy včetně rozpočtu 

 Schvaluje Školní řád 

Školní sportovní klub  

 Působí ve škole v rámci Asociace školních sportovních klubů 

 Spolupracuje, připravuje a organizuje sportovní soutěže (školní, městská, okresní) 

 Spolupracuje se sportovnímo oddíly v Mariánských Lázních a organizování mimoškolních 

aktivit žáků v kroužcích 

 

 

Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání 



64 

 

 

 

 Spoluprací s mateřskými školami usnadnit žákům přechod z předškolního vzdělávání do 

základního vzdělávání 

 Prohlubovat kvalifikaci pedagogů v rámci DVPP 

 Respektovat potřeby, osobnost žáků; motivovat k učení; vést žáky ke kultivovanému projevu 

s uznáním autority 

 Ve spolupráci s kariérovou a výchovnou poradkyní usnadnit žákům přechod na jiný stupeň 

vzdělávání 

 Vytvářet podmínky pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Ve spolupráci s metodiky prevence zamezit u žáků nežádoucím projevům chování 

 Zlepšovat materiální vybavení školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předpoklad dalšího vývoje školy 



65 

 

 

 

 

Prioritou bylo poskytování výchovné a vzdělávací péče všem žákům, s ohledem na jejich individualitu, 

speciální potřeby. 

Zapojili jsme se do projektu „Hodina pohybu navíc.“ Byly splněny všechny tematické plány 

zpracované v souladu se ŠVP. 

Podporovali jsme žáky k sebehodnocení. 

Pozornost jsme věnovali autoevaluaci, která se stala podkladem pro zpracování Výroční zprávy. 

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami byla věnována maximální péče – ve spolupráci 

s třídními učiteli, pedagogicko psychologickou poradnou a výchovnou poradkyní byly zpracovány 

individuální vzdělávací plány. 

V rámci zkvalitnění prevence nežádoucích jevů jsme rozdělili metodiky prevence a výchovné poradce 

pro 1. a 2. stupeň.  

V rámci práce metodických kruhů 1. stupně a předmětových komisí 2. stupně jsme vytvořili podmínky 

pro kvalitní výchovně vzdělávací práci používáním nových a netradičních metod a forem práce. 

Zajímali jsme se o nové metody výuky, konkrétně o metodu výuky matematiky na 1. stupni – Hejného 

metoda. Podporujeme další vzdělávání pedagogických pracovníků.  

Informovanost žákům i pedagogům poskytuje žákovská i učitelská knihovna, učebna informatiky. Pro 

pedagogy byla zorganizována řada seminářů a školení (BOZP, první pomoc, práce se žáky vyžadující 

speciální potřeby). 

Spolupráce s partnerskými školami dosáhla velmi dobré úrovně zajištěním akcí pro žáky i pedagogy. 

Výstupy vnitřního kontrolního systému byly podkladem ke zvyšování kvality školy. 

V materiální oblasti jsme se zaměřili na drobné opravy, malování školy, zlepšování estetického 

vzhledu učeben, chodeb i okolí školy.  

V doplňkové činnosti jsme se zaměřili na stravování cizích strávníků v naší školní jídelně, podporovali 

jsme zájem o jazykové kroužky, o kroužek mažoretek. 

Spoluprací s ostatními složkami ve městě jsme rozvíjeli aktivity žáků, úspěchy žáků jsme prezentovali 

v médiích a na webových stránkách školy. 

 
Datum zpracování výroční zprávy: 29. 9. 2016                   

Datum projednání: 29. 9. – 5. 10. 2016 

Datum projednání ve školské radě: 3. - 15. 10. 2016 

Mgr. František Kurka – ředitel školy 

Závěr výroční zprávy 


